

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是 √否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	119,039,034.77	118,410,927.98	0.53%
归属于上市公司股东的净利润(元)	18,837,042.65	15,327,124.06	22.90%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	18,196,829.03	14,254,896.81	27.65%
经营活动产生的现金流量净额(元)	7,500,281.96	-18,488,513.56	140.57%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.06	20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.06	20.00%
加权平均净资产收益率	2.06%	1.69%	0.36%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,103,184,328.00	1,086,534,606.98	1.53%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	905,269,213.19	916,439,508.41	2.06%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的对外调部分)	4,424.78	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	810,706.38	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	15,300.21	
减:所得税影响额	189,216.75	
合计	641,213.62	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

- 1.应收款项融资期末较期初增加1,367.04万元,增长比例48.72%,主要系期末收到银行承兑汇票增加所致。
2.合同资产期末较期初减少95.00万元,下降比例32.57%,主要系期末质保金减少所致。
3.其他流动资产期末较期初减少224.60万元,下降比例100.00%,主要系期初预缴所得税所致。
4.在建工程期末较期初增加107.62万元,增长比例117.93%,主要系工程项目投入增加所致。
5.应付职工薪酬期末较期初减少422.38万元,下降比例32.12%,主要系本期支付上年末奖金所致。
6.应交税费期末较期初增加284.26万元,增长比例81.73%,主要系期末应交增值税及所得税增加所致。
7.其他应付款期末较期初减少1,051.55万元,下降比例46.95%,主要系本期支付上年末应付股利所致。
8.投资收益本期较上年同期减少6.54万元,下降比例7544.81%,主要系本期承兑贴现增加所致。
9.资产减值损失本期较上年同期减少20.1万元,下降比例133.11%,主要系本期质保金减少所致。
10.资产处置收益本期较上年同期增加0.44万元,增长比例100.00%,主要系本期处置资产收益增加所致。
11.营业外收入本期较上年同期增加1.13万元,增长比例278.25%,主要系本期收到与日常经营活动无关的收入增加所致。
12.所得税费用本期较上年同期增加91.48万元,增长比例44.89%,主要系本期利润增加所致。

13. 经营活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加2,598.88万元, 增长比例140.57%,主要系销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。
14. 投资活动产生的现金流量净额本期较上年同期减少3,885.04万元, 下降比例1116.22%,主要系本期购买大额存单所致。
15. 筹资活动产生的现金流量净额本期较上年同期减少797.97万元, 下降比例8318.33%,主要系本期分配股利所致。
16. 汇率变动对现金及现金等价物的影响本期较上年同期减少1.18万元, 下降比例90.87%,主要系本期汇率变动所致。
17.现金及现金等价物净增加额本期较上年同期减少2,085.31万元,下降比例138.18%,主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	18,378	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
山东鲁泰控股集团有限公司	国有法人	29.99%	89,699,541.00
余春明	境内自然人	8.06%	24,103,274.00
余超彪	境内自然人	3.46%	10,353,000.00
谈建忠	境内自然人	2.52%	7,528,864.00
何火芝	境内自然人	0.77%	2,301,463.00
叶松林	境内自然人	0.58%	1,725,500.00
中国民生银行股份有限公司—金元顺安元启自启益配置混合型证券投资基金	其他	0.50%	1,507,300.00
沈伟佳	境内自然人	0.38%	1,126,500.00
应小平	境内自然人	0.38%	1,122,400.00
何仕达	境内自然人	0.37%	1,096,644.00
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管锁定股)			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
山东鲁泰控股集团有限公司	89,699,541.00	人民币普通股	89,699,541.00
余春明	24,103,274.00	人民币普通股	24,103,274.00
谈建忠	7,528,864.00	人民币普通股	7,528,864.00
余超彪	2,588,250.00	人民币普通股	2,588,250.00
何火芝	2,301,463.00	人民币普通股	2,301,463.00
中国民生银行股份有限公司—金元顺安元启自启益配置混合型证券投资基金	1,507,300.00	人民币普通股	1,507,300.00
沈伟佳	1,126,500.00	人民币普通股	1,126,500.00
应小平	1,122,400.00	人民币普通股	1,122,400.00
何仕达	1,096,644.00	人民币普通股	1,096,644.00
谈建忠	1,032,600.00	人民币普通股	1,032,600.00
上述股东关联关系或一致行动的说明			
余春明系余超彪之父,存在关联关系,是一致行动人,除此之外,其他股东之间,未知是否存在关联,未知是否属于一致行动人。			
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)			
不适用			

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

三、其他重要事项
□适用 √不适用

四、季度财务报表
(一) 财务报表

1.合并资产负债表
编制单位:安徽黄山胶囊股份有限公司
2025年03月31日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	318,248,590.34	341,642,031.24
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	3,492,348.20	3,332,429.00
应收账款	124,284,985.41	110,369,996.29
应收款项融资	41,727,337.96	28,057,573.29
预付款项	139,533.44	161,128.50
应收保理款		
应收分保账款		
应收分保合同准备金	1,382,568.08	1,088,582.95
应收利息		
其中:应收利息		
买入返售金融资产		
存货	99,809,790.51	100,198,375.03
其中:数据资源		
合同资产	1,966,500.00	2,916,500.00
持有待售资产		

证券代码:002817 证券简称:黄山胶囊 公告编号:2025-010

安徽黄山胶囊股份有限公司

【2025】第一季度报告

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	119,039,034.77	118,410,927.98
其中:营业收入	119,039,034.77	118,410,927.98
利息收入		
汇兑收益		
其他收入		
二、营业总成本	90,353,309.04	102,310,914.53
其中:营业成本	84,203,952.29	89,091,084.93
利息支出		
手续费及佣金支出		
其他费用		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	28,685,725.73	16,107,013.45
加:营业外收入	15,300.21	4,045.00
减:营业外支出		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	28,701,025.94	16,111,058.45
减:所得税费用	2,962,682.96	2,037,894.63
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,973,875.62	15,501,012.90
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	18,973,875.62	15,501,012.90
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	18,837,042.65	15,327,124.06
2.少数股东损益	136,832.97	173,888.84
六、其他综合收益的税后净额	-9,172.32	7,456.76
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-7,337.87	5,965.41
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他权益工具投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	-7,337.87	5,965.41
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-1,834.45	1,491.35

七、综合收益总额
归属于母公司所有者的综合收益总额
归属于少数股东的综合收益总额
八、每股收益:
(一)基本每股收益
(二)稀释每股收益
本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
法定代表人:李合军 主管会计工作负责人:刘清科 会计机构负责人:董雷

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	119,039,034.77	118,410,927.98
其中:营业收入	119,039,034.77	118,410,927.98
利息收入		
汇兑收益		
其他收入		
二、营业总成本	90,353,309.04	102,310,914.53
其中:营业成本	84,203,952.29	89,091,084.93
利息支出		
手续费及佣金支出		
其他费用		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	28,685,725.73	16,107,013.45
加:营业外收入	15,300.21	4,045.00
减:营业外支出		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	28,701,025.94	16,111,058.45
减:所得税费用	2,962,682.96	2,037,894.63
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,973,875.62	15,501,012.90
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	18,973,875.62	15,501,012.90
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	18,837,042.65	15,327,124.06
2.少数股东损益	136,832.97	173,888.84
六、其他综合收益的税后净额	-9,172.32	7,456.76
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-7,337.87	5,965.41
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他权益工具投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	-7,337.87	5,965.41
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-1,834.45	1,491.35

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	92,775,135.04	69,153,250.10
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金	1,396,325.76	943,462.33
收到其他与经营活动有关的现金	2,026,433.16	3,812,836.84
经营活动现金流入小计	96,197,893.96	73,909,549.27
购买商品、接受劳务支付的现金	53,001,706.47	53,893,238.81
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金	374,885.96	6,519,454.61
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	20,154,666.73	20,844,999.39
支付的各项税费	6,062,506.63	8,606,033.01
支付其他与经营活动有关的现金	9,478,643.16	9,053,791.62
经营活动现金流出小计	88,697,611.99	92,308,062.83
经营活动产生的现金流量净额	7,500,281.96	-18,488,513.56
二、投资活动产生的现金流量:		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	5,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		10,000,000.00
投资活动现金流入小计	5,000.00	10,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	374,885.96	6,519,454.61
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	35,000,000.00	
投资活动现金流出小计	35,374,885.96	6,519,454.61
投资活动产生的现金流量净额	-35,369,885.96	3,480,545.39
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金	8,075,637.47	96,929.17
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	8,075,637.47	96,929.17
筹资活动产生的现金流量净额	-8,075,637.47	-96,929.17
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,184.58	12,973.23
五、现金及现金等价物净增加额	-35,944,066.91	-15,080,924.11
加:期初现金及现金等价物余额	94,224,975.93	202,976,068.06
六、期末现金及现金等价物余额	58,280,918.52	187,885,133.95

3.合并现金流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	92,775,135.04	69,153,250.10
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金	1,396,325.76	943,462.33
收到其他与经营活动有关的现金	2,026,433.16	3,812,836.84
经营活动现金流入小计	96,197,893.96	73,909,549.27
购买商品、接受劳务支付的现金	53,001,706.47	53,893,238.81
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金	374,885.96	6,519,454.61
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	20,154,666.73	20,844,999.39
支付的各项税费	6,062,506.63	8,606,033.01
支付其他与经营活动有关的现金	9,478,643.16	9,053,791.62
经营活动现金流出小计	88,697,611.99	92,308,062.83
经营活动产生的现金流量净额	7,500,281.96	-18,488,513.56
二、投资活动产生的现金流量:		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	5,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		10,000,000.00
投资活动现金流入小计	5,000.00	10,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	374,885.96	6,519,454.61
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	35,000,000.00	
投资活动现金流出小计	35,374,885.96	6,519,454.61
投资活动产生的现金流量净额	-35,369,885.96	3,480,545.39
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金	8,075,637.47	96,929.17
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	8,075,637.47	96,929.17
筹资活动产生的现金流量净额	-8,075,637.47	-96,929.17
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,184.58	12,973.23
五、现金及现金等价物净增加额	-35,944,066.91	-15,080,924.11
加:期初现金及现金等价物余额	94,224,975.93	202,976,068.06
六、期末现金及现金等价物余额	58,280,918.52	187,885,133.95

2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
□适用 √不适用
(三) 审计报告
第一季度报告是否经过审计
□是 √否
公司第一季度报告未经审计。

安徽黄山胶囊股份有限公司董事会
2025年04月25日
公告编号:2025-011

安徽黄山胶囊股份有限公司 2024年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 特别提示
1.本次股东大会不存在出现否决议案的情形。
2.本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况
(一)会议召开情况
1. 召开时间:
(1) 现场会议召开时间:2025年4月25日(星期五)下午14:30
(2) 网络投票时间:2025年4月25日(星期五)
其中,通过深交所交易系统进行网络投票的具体时间为:2025年4月25日9:15—9:25、9:30—11:30和13:00—15:00;
通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为:2025年4月25日9:15—15:00期间的任意时间。
2.召开地点:安徽省淮南市嘉山经济开发区嘉山大道7号本公司一楼会议室。
3.召开方式:本次会议以现场投票与网络投票相结合的方式召开。
4.召集人:安徽黄山胶囊股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会。
5.主持人:董事长李合军先生。
6.本次会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定。
(二)会议出席情况
1.出席会议的总体情况
出席现场的总体情况:
通过现场和网络投票的股东32人,代表股份111,618,627股,占公司有表决权股份总数的37.3184%。
其中:通过现场投票的股东4人,代表股份109,316,905股,占公司有表决权股份总数的36.5489%。
通过网络投票的股东88人,代表股份2,301,722股,占公司有表决权股份总数的0.7696%。
中小股东(指除上市公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司5%以上股份的股东以外的其他股东)出席的总体情况:
通过现场和网络投票的中小股东89人,代表股份9,840,586股,占公司有表决权股份总数的3.2901%。
其中:通过现场投票的中小股东1人,代表股份7,538,864股,占公司有表决权股份总数的0.25205%。
通过网络投票的中小股东88人,代表股份2,301,722股,占公司有表决权股份总数的0.7696%。
(三)公司部分董事、监事出席了本次会议;高级管理人员及公司聘请的见证律师列席了本次会议。

二、提案审议表决情况
本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式进行表决,审议通过了如下议案:
1.审议并通过了《公司2024年度董事会工作报告》,表决结果如下:
总表决情况: 同意110,588,871股, 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的99.0747%;反对1,022,140股,占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.9157%;弃权10,616股(其中, 因未投票默认弃权0股), 占出席本次股东大会有效表决权股份总数的0.0095%。
中小股东总表决情况:同意8,807,830股,占出席本次股东大会中小股东有效表决权股份总数的89.5051%;反对1,022,140股,占出席本次股东大会中小股东有效表决权股份总数的10.3870%;弃权10,616股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席本次股东大会中小股东有效表决权股份总数的0.1079%。
表决结果:本议案经与会股东表决通过。
2.审议并通过了《公司2024年度监事会工作报告》,表决结果如下:
总表决情况: